.44.

1 	d CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 53212021

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na

CÂMARA MUNlCtPAHD pessoa 	do Prefeito Sr. 	Igor 	Soares,

-
r"

informações sobre o 	levantamento 	e

2 5 JÁN 2021 	 diagnóstico (fundiário, jurídidico / ambiental e

Urbanístico ) para reurbanização do bairro

E 	 Jardim Paulista II e se há possibilidade de

parceria com o Governo Federal.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do

Município de ltapevi/SP, que interceda junto à Secretaria de Desenvolvimento

Urbano e Habitação, aos cuidados da Secretária competente , informações sobre

o levantamento e diagnóstico (fundiário, Jurídico, ambiental e urbanístico) para

reurbanização do bairro Jardim Paulista II e se há possibilidade de parceria com o

Governo Federal para estimar e viabilizar todos os recursos orçamentários

vigentes.

APROJAD) Justificativa 	 Em Plenário

11MAJ)O2
Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Solicitamos a possibilidade de executar um Projeto de Reurbanização no

bairro Jardim Paulista II (Morro cio Quiabo), obtive corno resposta que para

elaboração do projeto conforme pleiteado se faz necessário levantamento e

diagnóstico de dados do referido núcleo, seja fundiário, jurídico, ambiental ou

urbanístico, para estimar os custos necessários, planejar e prever a dotação

orçamentária ou até mesmo pleitear recurso federal.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
• 	 - Estado de São Paulo -

Deste modo, viso obter adicionais informações sobre esse levantamento e

diagnóstico, ademais contando com a possibilidade de parcerias com o Governo

Federal para estimar e viabilizar os custos necessários para execução do Projeto

vigente.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres pares no atendimento

desta justa reinvindicação para essa grande inovação tecnológica no atendimento

eficaz do cidadão deste município de Itapevi.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

4ago ilvaSaoE

Vereador Thiaguinho

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
11 4 lii 1.-4d72 - www.camaraitapevi.sp.gov.br